INDICAÇÃO CM Nº: 1132/2017.

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

O  vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  a  Vossa
Excelência depois de ouvido o plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Galileu Teixeira
Machado, solicitando que seja efetuada a reforma da quadra de esportes do bairro Santa Tereza.

Justificativa

Faço tal solicitação a pedido dos moradores do bairro Santa Tereza e região, também
dos membros da Associação de moradores do bairro, representado pela Presidente Elvira José da
Silva Corrêa, pois a referida quadra se encontra totalmente danificada, necessitando de reformas
urgente,  sendo que esta  quadra é muito utilizada pelos moradores do bairro,  principalmente os
jovens para as práticas esportivas. Para que estas pessoas tenham condições de utilizar do local com
segurança, solicito a reforma da referida quadra, pois a mesma foi construída a vários anos e nunca
recebeu nenhuma reforma.

Na certeza de sermos atendidos, desde já agradeço.
Nestes termos pede-se deferimento.

Divinópolis, 09 de junho de 2017.

_____________________________________
Vereador Adair Otaviano de Oliveira –  PMDB
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br